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Emperyalizmle bütünleşmiş, geri bir kapitalist
iilkede yaşıyoruz. Üretim araçları, yani fabrikalar
büyük topraklar, madenler vb. özel mülkiyet altın-
da. Devlet mülkiyetindeki işletmeler de egemen sı-
nrflann çıkarları için çalıştırılıyor. Toplum iki temel
sırufa bölünmüş durumda. Bir yanda üretim araçla-
rının sahipleri olan burjuvazi, öte yanda işgüçlenni
üı.etim araçları sahiplerine (burjuvaziye) satarak ya-
şayan işçi srnıfı var. Bu iki temel sınıf arasında krr
ve kent emekçileri yer alıyorlar. Bunlar küçük miilk-
lerini (iretim araçlannr) sürekli yitirerek işçileşiyon
lar ya da işsizler ordusuna katılıyorlar.

Emperyalizmle çıkar birliği içindeki büyük ser-
may,edarlar ve büyük toprak sahipleri, tüm toplum
kesimlerini ağır bir baskı ve sömürü altında tutuyor-
lar. Toplumun her kesiminde bu baskı ve sömürüle-
re karşı mücadele keskinleşiyor. Ulusal ve toplumsal
kurtuluş mücadelesi gelişiyor.
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işçi sııııpıııız
ULUSAL VE TOPLUMSAL

KuRTuLuş rvıÜcRoeı_esiııİıı
öııcüsüoün

Fabrikalarda, yollarda, limanlarda, maden ocakla-
nnda ve tarım işletmelerinde belli bir ücret karşı-
lığı işgüçlerini satarak yaşamaya çalışan işçiler bu
özelliklerinden dolayı, toplumun diğer sınıf ve kat-
manlanndan aynlırlar. İşgüçleri karşılığında aldık-
lan ücret, geçimlerini zor karşıIar. Patronlar işçile-
ri daha ucuza çalıştırarak daha çok kör elde etmek,
işçiler işe ailelerini geçindirebilmek ve insanca ya-

şayabilmek için mücadele ederler. İşte lşçi sınıh ile
egemen sınıflar (burjuvazi) arasrndaki kavganın özü
budur. İşçi sınıfının amacı, her türlü sömürü ve has-
krnın, her türlü ayncalığın ortadan kalkmasr, gerçek
bir eşitlik ve insanlann yeteneklerini özgürce geliş-
tirebilecekleri bir toplum düzeninin kurulmasrdır.
Doğrudan bir sömürü ve baskı altrnda olan işçi sı-
nıfi dışında toplumun hiçbir katında bu iizlem, işi
sınıfında oldufu kadar gelişmemiştir.

İnsanlan sınıflara bölen, üretim araçlan üzerinde-
ki özel mülkiyettlr. Üretim araçlanna sahip olmayan
işçi srnıfı, egemen sınıflann tutsağıdır. Bu nedenle
işçi sınıfının mücadelesi öncelikle bu tutsaklık bağ,
larından kurtulmaya yönelmiştir. Bunun için de tiim
toplumun özgür olması, özgür gelişmesi için sonuna
kadar mücadeleye yetenekli yegAne srnıf, işçi sınıfı-
dır. İşçi sınrfı toplumun gelişmesinin öncü, motor
gücüdür. İşçi sınıfını bu mücadelede öncü yapan baş:
ka sınıfsal yetenekleri de vardır. Birarada çalışmak,
hep birlikte sömürü ve baskı altında olmak, arala,
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nndakl iş bölümü, iş disiplini ve sorumlulufu, onlar-
da, birlikte karar vermek, birlikte eylem yapmak ve
örgütlü olmak bilincini geliştirmiştir. Hiçbir gkar
gözetmeden karşılıklı yardım_laşma ve dayanışma da
en çok işçi srnıfi içinde gelişmiştir. Büti.in bu nite.
likleriyle işçi sınıftnın, her türlü sömiirü ve baskrdan
kurtuluş mücadelesine vc sömürüsi.iz bir toplumun
kurulması için bilinçlenip örgütlerımeye en yatkın
toplum kesimidir.

İşçi sınıfı burjuvaziye karşı giinliik yaşamııu ve
çalışma koşullarınr iyileştirmek için sendikalar eliy-
le mücadele eder. İşçiler, sendikalar içinde ne ka-
dar çok örgütlenirlerse, sendikalar ne kadar güçlü
olurlarsa, sendika yönetimleri ne kadar mücadeleci
olurlarsa, günlük sorunlarınrn çözümiinde işçi sını-
fırun mücadelesi o kadar başanlı olur ve kazanımla-
n o oranda artar. Ne var ki, sendikalar eliyle siir-
dürülen mücadele ile işçilerin sömiirü ve baskıdan
kurtulmalan miimkün değildir. Çünkü sendikal mü-
cadele ile toplumdaki sınıf farkları ve ayncalrklan
ortadan kaldırılamaz. Aynca, örneğin toplu sözleş-
melerle alrnan ücret zamları siyasi iktidan elinde tu-
tan egemen sınrflar tarafindan hayat pahalılrğ, enf-
lasyon (parann değerinin düşürülmesi) gibi yollarla
]<ısa siirede geri alınabilmektedir.

işçi sııuırıNıN öNcüLüĞü
PARTİSİ ELİYLE GERÇEKLEŞİR

İşçi sınıftnın öncü rotünü üstlenebilmesi, tüm top-
]umun sömürü ve baskıdan kurtuluşu için mücade
leye girebilmesi, bu mücadele bilinci ile donanabil-
mesi apcak onun politik partisi eliyle miimkündiiı:.
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İşçi sınıfı partisi, tüm topltımdaki sömürü ve bas-
kılara karşı işçi sınıfinı bilinçlendirip örgütlemek
için mücadele eder. Ne var ki, toplumun kurtuluşu
sadece işçi sınıfının ıınücadelesi/e -geıçekleşemez.
Köylü-kentli diğer emekçilerin de işçi sınıfr ile bir-
likte sömürü ve baskılara karşı mücadelelerinin bir-
leştirilmesi zorunludur.

İşçi sınıfının kendisiyle beraber tüm toplumun kur-
tuluşunun tarihi öncülüğiinü yapabilmesi için ileri
bir politik bilinçle donanmasr gerekmektedir. İşçi
sınrfına bu bilinci götürecek ve bilinçlenen unsurla-
rı bir eylem programı etrafında örgütleyecek olan
onun partisidir.

İşçi sınıfının tamamının veya büyük bir çoğunlu-
ğunun doğrudan parti çatısı altında örgütlenmesi,
partinin bilinç seviyesine yükselebilmesi, parti çalış-
masının gerektirdiği fedakArlık, kararlrlık ve disipli-
ne uyabilmesi kapitalist toplum koşullarında olanak-
srzdır. Bu nedenle parti, işçi sınrfinın mücadelesi
içinde yetişmiş öncü unsurlan örgütleyerek, üyeleri-
ni bu mücadele içinde yetiştirerek işçi sınıfinrn tü-
münü mücadele hedefleri için yöneltmeye çalışır. Bu
bakımdan parti, sınıfin tamamrnrn değil öncülerinin
toplandığı, işçi sınrfınrn en yüksek diizeydeki örgü-
ti.idür. Bu, partinin srnıftan koptuğu ya da sınıfi böl-
düğü anlamına gelmez. Tam tersine, işçi sınıfinın ön-
cüleriyle örgütlenerek ataletten, bilinç geriliğinden
ve ideolojik kargaşadan kurtulmuş, güçlii ve amaç-
ladığr işlerin en sağlıklı ve kararlı biçimde üstesin-
den gelebilecek, sağlam bir birlik olduğu anlamrna
gelir.

Ancak böyle bir örgüt işçilerin-emekçilerin sömü-
rü ve baskılara yönelmiş mücadelelerini birleştire-
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bilip egemen sınıflara karşı çrkartabilir. Ancak böyle
bir örgüt eliyle işçi sınıfı öncülüğünde tüm emekçi
sınıflar, demokratik hak ve özgürlüklerini geliştirip
burjuvazinin sömürü ve baskrsrnr geriletebilir. An-.
cak böyle bir örgüt eliyle burjuvazi yenilip her türlü
sömürü ve baskınrn ortadan kalktığı, toplumun tüm
bireylerinin yeteneklerini özgürce geliştirebildikleri
sosyalizm hedefine ulaşılabilir.

rüRKlyE işçi panrisi
işçi sııuırıNıN pARTisioin

Tüm kapitalist toplumlarda olduğu gibi bizim top-
lumumuzda da örgütler belli bir sınıfa ekonomik, ide-
olojik ve politik olarak hizmet ederler. Partiler de
öyledir. Bütün partiler sınıf partileridir. Ancak bur-
juva partileri kendi sınıf kimliklerini saklarlar. Çün-
kü saklamak zorundadırlar. Bunun yerine kitle par-
tisi, halkın partisi olduklarını söylerler. Ama bu, ko-
caman bir yalandır. Çünkü onlar bu düzenin devamr
için uğraşırlar. Hepsi birden diizenin değişmesi için
yani sosyalizm için mücadele eden güçlere karşı çı-
karlar. Çünkü onlar, işçilerin-emekçilerin değil, çe-
şitli sermaye gruplarının ve büyük toprak sahiple-
rinin çıkarlarını savunurlar. Bu partilerden hangisi
iktidar olursa olsun egemen sınıflarrn çıkarını geliş-
tirmek için çalışır.

Türkiye'de de diğer kapitalist ülkelerde olduğu gibi
birçok siyasi parti vardır. Ama işçi sınıfınrn bağım-
srz tek partisi vardır. Bu Türkiye İşçi Partisi'dir. 1ş-
çiler-emekçiler, emeğiyle yaşayan tüm insanların çı-
karlan, sadece Türkiye İşçi Partisi tarafindan şaş-
maz bir şekilde savunulmaktadır. Diğerleri, onlan sa-

7



vunmayı değil, avutmayı ve mücadelelerini saptırma-
yı düşünürler ve bunun için çalışırlar. Bugiin_kü sr-
nıf ayrıiıklan devam etsin isterler.

Tiirn partiler içinde sadece Türkiye İşçi Partisi, iş-
çi sınıfinın partisidir. Çünkü Türkiye İşçi Partisi bi-
limsel sosyalist bir partidir. Tiim sınıf ayrılıklannın
ortadan kaldınlmasınr, so§yalist bir iktidann kurul-
masrıu savunur ve bunun için mücadele eder.

Demokratik hak ve özgürlüklerimizi, ülkemizin ba-
ğmsızlığını, hiçbir ödiin vermeden ancak Türkiye İş-
çi Partisi savunur. Ancak bu parti, yani Türkiye İşçi
Partisi, işçi sınıfını bilinçlendirip örgütleyerek, ara-
lanndaki böliinmeleri ortadan kaldırarak mücadele-
sini gitgide geliştirebilir, Sosyalizmi ancak Tiirkiye
İşçi Partisi kurabilir.

İşçi sınıfının çeşitli meslek ve sendikal örgütleri
içinde sadece Türkiye İşçi Partisi işçilerin-emekçi-
lerin günlük çıkarlannın geliştirilmesinin ötesinde,
bu mücadele ile yetinmeyip toplumun devrimci dij-
nüşümünü hazrrlayan tek örgütüdür.

Yalnız Türkiye İşçi Partisi, işçi sınıfinın ve bütün
emekçi kitlelerin mücadelelerini birleştirip örgütle-
yebilme güç ve olanağrna sahiptir. Sadece onun mü-
cadelesi bu yöndedir.

İşçi ve emekçiler içinde kaçınılmaz bir biçimde var-
olan çeşitli bölünmelere ve bunlann getirdiği önyar-
gılara karşı direnebilecek, tümünü olanca etkinlik-
leriyle mücadeleye sokabilecek, mücadglelerini yöne-
tebilecek güç, bilgi ve beceriye sadece Türkiye İşçi
Partisi sahiptir.

Bu nedenledir ki, gericilik ve faşist hareket Türkiye
İşçi Partisi'ni baş hedef seçmiştir. Türkiye İşçi Par-
tisi'ııin gelişmesini ve güçlenmesini durdurarak işi
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ve emekçilerin mücadelesini engellemeyi hesapla-
maktadrrlar.

Türkiye İşçi Partisi işçi sınıfının öz partisidir. An-
cak Türkiye İşçi Partisi tüm ezilen ve sömürlilen-
lerin hak ve çıkarlannı sonuna kadar savunabilir ve
onlann mücadelesini sosyalist bir iktidara yiikseltip
sosyalist Tiirkiye'yi kurabilir.

TüRKiyE lşçi pnnrisi
AYNİ ZAMANDA

EMEKçİ xİrı_eı-enİııı PARTİSıDıR

Sadece işçi sınıfının değil, tüm emekçilerin, eme-
ğiyle yaşayan tüm çalışan insanlarrn, insanlığın kur-
tuluşu sosyalizmdedir. Köylü-kentli tüm emekçilerin
çıkarlan işçi sınıfiyla aynı doğrultudadır. Çünkü in-
sanca bir yaşam, özgür bir gelecek ancak sosyalizm-
de sağlanabilir.

Sosyalizm, bir avuç yiğit, mücadeleci insanın ça-
lışmasıyla kurulamaz. Tüm işçi srnıfının güçlerini se-
ferber etmesi de sosyalizmi kurmak için yetmez. An-
cak işçi sınıfı öncülüğünde köyde ve kentte emekçi-
ler güçlerini birleştirebilirlerse burjuvazinin sömürü,
baskı ve zuliimler yaratan politikası geriletilebilir ve
sosyalist bir iktidar kurulabilir.

Köyde ve kentte yaşayan tüm emekçiler, sınıfsal
çıkarlannın işçi sınıfı mücadelesiyle aynı yönde ol-
dufu, Türkiye İşçi Partisi tarafından geliştirilen mü-
cadele lıedeflerinin kendi gerçek srnıfsal hedefleri ol-
duğunu kavradıklarr oranda kurtuluşa yaklaşacak-
lardır.

Burjuva partilerinin hiç birisi köylü ya da kentli
emekçilerin çıkarlannı salrıınamaz. Köyli.iniin i.irettğ
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ucuza kapatılmazsa, tüccar bankacı, fabrikatör kArrnı
nasıl çoğaltacaktır? Emekçilere satın aldıklan her
şey pahalı satılmazsa, sermayedarların kArlan nasıl
yükseltilebilir? Kredilerden yüksek faiz alınmazsa,
banka]ar çıkarlarını nasıl geliştirebi]ir? Küçi.ik ve or-
ta köylülerin iizerindeki baskılar ortadan kalkarsa,
,büyük toprak sahiplerinin egemenliği nasıl sağlana-
bilir? Bütün bunlar oluyorsa ve buna hiçbir burju-
va partisi karşı çıkmıyorsa, ya da seçimden seçıme
sadece onların oylarını alabilmek için karşı çıkar gö-
rünüyorlarsa, bu aynr zamanda bu partilerin kimlik-
lerini de gösterir. Çünkü burjuva partileri düzenin
partileridir ve diizenin devamından başka endişcleri
de yoktur.

Sadece Türkiye İşçi Partisi köylü-kentli emekçile-
rin sorunlarıyla gerçekten ve tutarlı bir biçimde uğ-
raşrr ve onlarrn çözümü için mücadele eder. Çünkü
tüm emekçileri sömürü altında tutan büyük serma-
ye grupları ve büyük toprak sahipleridir ve buniara
karşı da en tutarlr mücadeleyi işçi sınıfı ve onun ön-
cüsü Türkiye İşçi Partisi vermektedir. Bu bakımdan
işçi srnıfının partisi olan Türkiye İşçi Partisi, aynı
zamaıda emekçilerin de partisidir.

rünxiyE işçi panrisi
SİNİF MÜCADELESİNDE DENENMİŞ

YETİŞKİN KADROLARİN
ToPLANDıĞı eİn PARTıDiR

sınıf mücadelesi, baskı, zorbalık ve terör altında
sürdürülüyor. Egemen sınıf]ar bağımsızlık, demokra-
si, sosyalizm mücadelesini durdurabilmek için hiçbir
kural tanımıyorlar. Bir yandan faşist ceza yasalan
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ve keyfi uygulamalar, öbür yandan saldırı ve kat-
liamlar işçi ve emekçi srnıfların mücadelesini durdu-
rabilmek için yurtseverleri, demokratlarr ve sosya-
listleri hedef alıyor. Bunca zorluklara göğüs geren,
halkının geleceği için, inandığı sosyalizm davası için
gözi.inü kırpmadan mücadele eden, bu uğurda haya-
tını ortaya koymaktan çekinmeyen Türkiye İşçi Par-
tisi üyeleri ve yöneticileri herkesten farklı insanlar
değillerdir. Bildiğimiz işçiler, köylüler, emekçiler, ay-
dınlar, kısaca halkın sade, gösterişsiz ama dürüst gü-
venilir ve yiğit evlatlarıdır. Onlar, yüksek bilinçleri,
sağlam bilimsel sosyalist dünya görüşleri ve inançlı
devrimci moralleriyle sınıf mücadelesi içinde ortaya
çıkan öncü savaşçılardır. Gerçekleştirmek için çalış-
tıklan büyük sosyalizm hedefi için her türlü zorlu-
ğa katlanmaya gönülden hazırdırlar. Tüm halkın çı-
karları ile kendi özel çıkarlannı birleştirmişlerdir.
Amaçları uğruna her zaman kişisel sorunlannı ikinci
plana atabilen insanlardır. Bağımsızlık, demokrasi,
sosyalizm mücadelemizin başarısı, onlann kişisel ya-
§amlannın da başansı ve mutluluğudur.

Türkiye İşçi Partisi üyelerini toplumsal gösteriler-
de, mitinglerde, grev meydanlarında ve emekçi hal-
kın burjuvaziye karşr her türlü mücadelesinde, ül-
kelerinin bağımsızlığı için, demokratik hak ve özgür-
lükler için, sosyalizm için uğraşlarında görmek ve
tanımak gerekir. Zaten kitleler de Partiyi esas ola-
rak bu mücadedeler içinde tanır ve öğrenirler. Ken-
dileri için canla başla çalrşan, yollarını aydınlatan,
hedeflerini gösteren işte bu parti üyeleridir.

Parti üyeleri sınıf mücadelesi içinde pişer ve yeti-
şirler. Türkiye'İşçi Partisi'nin sadece Merkez Yöne-
ticileri için bugüne dek kesilen mahkümiyet ceza|a-
rı yüz yılı çoktan aşmıştır.
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Tiirkiye İşçi Parüsi yöneticileri ve üyeleri içinde
büti.in bir hayatını sosyalizm davasına vermiş pek çok
kişi vardır. 1946'lardan beri gericiliğin ve faşizmiıı
her ti.irlü saldrnlanna karşı direnmiş ve hil6 dimük
görevi başında olan'Parti önderleri vardır. Türkiye
İşçi Partisi içinde l960'lardan beri sosyalizm davası
için mücadele eden Merkez, İl ve İlçe düzeyinde yö-
neticiler vardrr. Türkiye İşçi Partisi, böylesi denen-
miş yönetici]erin elinde, geçmiş yıllardaki mücade-
lelerden edindikleri tecrübeleri yeni ve genç arkadaş-
lanna aktararak sınıf hareketini hatalara düşmekten
kurtarmak ve durmadan geliştirrrek için çalışmak-
tadır.

Türkiye İşçi Partisi'nde yöneticiler, burjuva parti-
lerindeki gibi düzenin imtiyazlı kişileri değillerdir.
Onların kişisel özlemleri sınıf hareketini geliştirmek
ve sosyalizmin zaferini hazrrlamak amaçr etrafında
toplanmıştrr.

Türkiye İşçi Partisi üyeleri, her diizeyde kadrola-
nnı gözlerinin bebekleri gibi korur ve savunurlar.
Ama bu demek değildir ki bu kadrolar bir kere yö-
netici olduktan sonra öylece kalmışlardır. Tam tersi-
ne, kendilerini durmadan yetiştirmek, sınrf hareke-
tinin yeni sorunlannı çözmek ve yön gösterebilmek
için çabalamaktadırlar. Bu nedenle Türkiye İşçi Par-
tisi'nin yönbtici kadroları en azami sorunıluluk duy-
gusu içinde hata yapmamaya çalışırlar. Çiinkü, Par-
tinin yönetici kadrolan hata yaparlarsa bu, partiye
ve sınrf hareketine herkesin yaptığı ya da yapabile-
ceği hatalardan çok daha fazla zarar verir. Bu ne-
denlerle Parti, yönetici kadrolannın hatalannı .hoş
görmez.
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üırrıtıizoe oe işçiı-en, euerçiırR
sosvıı-iznıe vöı,ırı-ivon

Egemen sınıflar artık tilkemizi eskiden oldufu gi-
bi yönetemiyor. İşsizlerin sayısı çığ gibi artıyor. Ha-
yat pahahlığı durmak bilıneden yii&seliyor. İşçi ve
emekçi kitleler büyiik bir arayış içindeler. Diiaene
bşkaldın yayılıyor.

Başta sosyalist sistem olmak i,izere, diinya devrimci
güçlerinin yiikselen kazanımlan ve di.inyanın gidişini
belirlemede başlıca etken durumuna gelmeleri tiiıı
dünya emekçileri lçinde sosyalizmin çekiciliğini ar-
tınyor. Ülkemizde de sosyalizm tüm çalışan kitlele-
ri derinden kavrıyor. Kitlelerin diizene başkaldınsı
yayılıyor. Ama bu başkaldın sosyalizm için yapılmı-
yor. O kadar ki faşistler bile sol-sosyalist hareket-
ten apartünış sloganlarla kitleleri yanıltmaya çalı-
şıyorlar.

Türkiye İşçi Partisi'nin kurulup gelişmesi ve kit-
leler içindeki durmadan artan itibarı ve gücü, yanm
asırlık CHP'yi orta sol, ya da sosyal-demokrat bir
konuma gelmeye mecbur bıraktı. Ne var ki, özgür-
lüklerden, işçi ve emekçi kitlelerin hak ve çıkarla-
nndan yana bir politika izleyen CHP iktidar oldu-
ğunda kitlelerden aldığ d,esteği büyük sermayenin
çıkarına kullanmaya başladı. Böylece de gerçekten
işçl ve emekçi halk kitlelerinin hak ve çıkarlann-
dan yana olduğu için değil, kendi deyimleriyle "soladuvar çekmek için» böyle bir politik tutum içinde
olduğunu gösterdi.

Özeilikle öğrenci gençlik içinde boy atan kimi sot
görüşler, maocu ve bireysel terörist diye tanımladığr-
mız eylem gruplan oluşuyor. Bunlann tiimü sosya-
lizm adına yola çıkıyorlar. Ama eyleınteri somut ola-
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rak egemen sınrfların işine yarıyor. Burjuvazi, saldı-
rılarr için bu gruplann eyiemlerini gerekçe olarak
kullanryor. Ayrıca bu gruplar işçi ve emekçilerin mü-
cadelesini bölmeye çalışıyor. Burjuvazi bu tür grup-
lann eylemlerinden hiç çekinmiyor, hatta ajanlan
eliyle bu tür eylemleri kışkırtıyor. Çünkü bu tür grup-
lar ve eylemleri burjuvazinin değirmenine su taşı-
yor, onun işini kolaylaştınyor.

Bu tür maceracı eylem gruplarının ortaya çıkma-
sında ve yaygınlık kazanmasrnda başlıca iki neden
rol oynuyor. Bunlardan biri, köy ve kent emekçileri-
nin büyük sermayenin ve büyük toprak sahiplerinin
saldınlan karşrsında hızla mülksi.izleşmeleri bu ke-
simier içinde diizene §ert tepkiler yaratlyor. Kendi-
lerini mülksiizleştirip işçileştiren ya da işsizler or-
dusunun içine atan büyük serınaye gruplanndan ve
büyük toprak sahiplerinden bir an önce intikam al-
mak için yapılan maceracı eylemlere açık hale geli-
yorlar. Bu kesimlerin özellikle öğrenci gençlik grup-
lan, eğitim sisteminin yozlaştırrcr hayattan kopuk et-
kileri yanında istikbal endişesi ile de maceracı ey-
lemlere taban olabiliyorlar.

İşçi sınıfinın sosyalist mücadelesinden kopuk ve
hatta ona karşı maceracı, goşist ve maocu eylem grup-
larının ortaya çıkmasının v,e yaygınlık kazanabilme-
sinin bir diğer ana nedeni de, burjuvazinin yıllar-
dan beri sürdürdüğü anti-sovyet ve anti-komiinist
propagandanın derin izleridir. İşçi sınıft hareketi dı-
şında boy atan maocu gruplar ve her boydan mace-
racı eğilim ve hareketler burjuvazinin ideolojik ola-
rak yarattığı sosyalist sistem ve sosyalizm düşmanlı-
ğndan kaynaklanıyor. Kendileri proleterleştikleri hal_
de bilinçleriyle h§lA eski konumlarını koruduklan
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için, hatta o konumlarını yeniden kazanabilecekleri
düşüncesiyle ilericidevrimci harekete de bir tarafıyla
kararsızlık ve tutarsrzlıklarını, diğer tarafıyla da ma-
ceracı tutum ve davranışlarını getiriyorlar, İşçi sını-
finın sosyalist hareketinin bilinçli, sablrlı ve kitle-
leri adım adım örgütleyerek yürüttüğü mücadeleye
ayak uyduramryorlar. Bazen de keskin görünümlerle
sosyalist hareketi, karalamaya, küçümsemeye çalışı-
yorlar Ama kendi iddialarının aksine küçük-burjuva
bilinçleriyle, tutum ve davranışlarıyla, bilimsel sos-
yalist hareketle karşı karşıya geliyorlar.

Sosyalizm bu düzenin eğitim sistemi içinde öğre-
tilmiyor. Tam tersine, sosyalizme karşı bir eğitim sis-
temi sürdürülüyor. Bu nedenle insanlarrn sosyalizmi
öğrenmeleri, özellikle işçi ve emekçiler için ancak
Türkiye İşçi Partisi ile karşılaşmalan ve onun için-
de örgütlenmeleriyle mümkün oluyor.

Büti.in kapitalist ülkelerde olduğu gibi, ülkemizde
de ısçi sınrfının bilimsel sosyalist partisi bu başkal-
dın\arı gerçek çizgisine, sınıf çizgisine çekebilmek
için mücadele ediyor.

SOSYALİZM MÜCADELESİ
TüRKlyE !şçi panrisi

öııcüı_üĞüı,ıoe GELlşiyoR
Hiç kimse ya da hiçbir politik grup emekçi halkın

mücadelesi için kendini öncü ilan ederek öncü ola-
maz. En geniş kitleler gerçekten kendi sınrfsal çıkar-
larının şaşmaz bir biçimde dile getirilip savunuldu-
ğunu gördüğü oranda öncüyü tanrr, güvenir ve pe-
şinden gider. Öncü, fedakAr çalışmasıyla, girişken-
liğiyle, uyguladığı politikayla maceralardan uzak,
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maceracı girişimlere kaşı kesin tavnyla, toplumsal
olayları derinden kavrayıp somut mücadele hedefleri
geliştirmesiyle işçi ve emekçiler içinde köklü bir saygı
ve güven uyandırabilir ve öncülük böyle kazarulır.

ÖncüIük yıllar yılı emekçi halkın içinde verilen
şaşmaz bir mücadele ile kazanılır. İşte Türkiye İşçi
Partisi böyle bir mücadelenin örgütüdür. Böyle bir
mücadele anlayışıyla eylemini ve örgütlenmesini siir-
dürüyor.

Diinyanrn hiçbir ülkesinde hiçbir bilimsel sosyalist
parti, çok kısa bir sürede işçi ve emekçi kitieleri pe.
şinde toplayan bir güç haline gelememiştir. Çünkü,
€gemen sınrflann yerleştirdiği düşünce sistemi ve de-

ğer yargılan öyle kısa bir süre içinde yok olup git-
mezler. Kaldı ki burjuvazi her yeni durumda ve sü-
rekli, kendi değer yargılannı ve düşünce sistemini
yeniden yaratmaktadır. İşte bu nedenle kitlelerin bi-
limsel sosyalist öncünün etrafında toparlanabilmele-
ri uzun yıllar verilen zorlu mücadeleler sonunda ger-
çekleşir.

İşçi ve emekçi kitleler, öncü hareketin söyledikle-
rini yaşadıklan oranda kavrayıp ona hak veriyorlar.
Bu anlamda yüzlerce bildiri, afiş, konuşma, vb.nin
bıraktığı izler, kitle gösterilerinde, grevlerde bilince
çıkıp politik tercihleri belirliyor. Bu nedenle kitleler,
öncü hareketin düşüncelerinin doğruluğunu ve onun
gösterdiği mücadele hedeflerinin hayati önemini ken-
di deneyleriyle yaşadıklan oranda öğreniyoılar.

Bugün ülkemiz bir uçtan bir uca sosyalizm slogan-
lanyla yankılanıyor. Ama kitleler örgütsüz. Maocu ve
goşist gruplann tahribatına açık. İşte, Türkiye İşçi
Partisi'nin 196l'deki kör karanhkta devraldığ bağım-
,sızlık, demokrasi, sosyalİzm mücadelesi bugiin en ge-
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niş kitleleri sarmış durumda. Şimdi görevimiz bu bü-
yük potansiyeli örgütlemek ve en geniş kitleleri bur-
juvaziye karşı tek mücadele cephesinde birleştirebi}-
mektir.

Türkiye İşçi Partisi'nin amacı Parti'nin tüm etkin-
liğini kitlelere ulaştırmak ve kitlelerin bilincini ve
mücadeleciliğini Parti düzeyine yükseltebilmektir. Böy_
lece, Türkiye İşçi Partisi güncel sorunlanndan baş-
Iayarak kitlelere mücadele hedeflerini ve sosyalizm
perspektifini, örgütlenmenin önpmini, nasıl örgütlen-
meleri gerektiğini göstermek, örgütlü geniş halk kit-
lelerini srnıfsal potitik hedeflerine seferber ederek
kurtuluşa yani sosyalizme götürmek için mücadele
ediyor.

İşte, Türkiye İşçi Partililer böyle bir görev bilinci
ve anlayışıyla sendikalarda, çeşitli kitle ve meslek ör-
gütlerinde, gençlik örgütlerinde, kooperatiflerde, bu
örgütlerin etkinliğini artırmak, mücadeleciliğini yük-
seltmek uğraşında en doğru, en tutarlı ve en önde
çabalarını sürdürüyorlar. Bu örgütlerin tabanlarında
Türkiye İşçi Partisi'nin sınıf mücadelesinde öngördü-
ğii hedefleri, mücadele biçim ve yöntemlerini benim-
setmeye çalışıyorlar.

Türkiye İşçi Partisi üyelerinin diğerlerinden fark-
Ian, bu örgütlerin yönetimlerini ele geçirerek dar po-
litik çıkarlar uğruna kullanmak değil, tam tersine,
yüksek ideolojik ve politik bilinçleriyle kitlelerin mü-
cadeleciliğini geliştirmek ve onlara mücadelelerinde
yol ve yön göstermeye çalışmaktır. Böyle bir çalışma
anlayışı içinde kitlelere öğrettikleri kadar onların mü_
cadelelerinden de öğreniyorlar. Kitlelerin bilgi, deney
ve sağduyulanndan azami ölçüde yararlanmaya ve
bu bilgilerini sınıf ideolojil-eri ve politikalanyla bin

ll



leştirmeye çalışıyorlar. Böylece Türkiye İşçi Partisi
üyeleri, bir taraftan kitle örgütlerinin etkinliğini ar-
tırıp daha büyük sayılarda işçi ve emekçiyi örgütle-
meye çalışırken, diğer taraftan da Partileriyle en ge-
niş kitleler arasında sağlam ve kahcı bağlar kurma-
ya, kitlelerin mücadelesini geliştirmeye, burjuvaziye
karşı köyde ve kentte, işçi ve emekçileri tek müca-
dele cephesinde birleştirmeye çalışıyorlar.

1961 yılında kurulan Türkiye İşçi Partisi, ülke-
mizdeki toplumsal bilinçlenme, örgütlenme ve mü-
cadelenin baş miman olmuştur. Türkiye İşçi partisi'-
nin §omut, tutarlı ve etkin eylemleri, işçi ve emekçi-
Ier içinde kalıcı ve köklü izler yaratmıştır. 1965 yı-
lında 15 Milletvekiliyle Parlamentoya girmiş ve ger-
çek bir sınıfsal muhalefet örneği vermiştir. İşçi ve
emekçilerin çıkarlan Parlamento kürsüsünden de sa-
vunulmuş, bilimsel sosyalist düşünce ve önlemler en
geniş kitlelere ulaştırrlmıştır.

12 Mart faşist döneminde Türkiye İşçi Partisi ka-
patılmış, yöneticileri hapsedilmiş, ama Partinin ve
sosyalizmin kitleler içinde bıraktığı derin izler siline-
memiştir. Nitekim, l Mayıs 1975 tarihinde yeniden
kurulan Türkiye İşçi Partisi yurt sathında çok kısa
bir sürede yeniden örgütlenmiştir.

Bu büyük ve zorlu mücadele içinde Türkiye İşçi
Partisi'nin her kademedeki yönetici ve üyeleri sos-
yalizmin şaşmaz savunucuları olduklarını göstermiş-
lerdir. Bu yöneticiler ve üyeler, bugün, bilgi ve de-
neyimlerini durmadan artan yeni yönetici ve üyelere
aktararak, işçi ve emekçilerin gelişen mücadelesini ve
sosyalist hareketin kesintisizliğini Türkiye İşçi Parti-
si'nin temsil ettiğini kanıtlamaktadırlar.

Türkiye İşçi Partisi'nin Çark Başak'lı bayrağı bu-
gi.in elliden çok ilde, 300'ün iizerinde ilçede, bir çok
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mahalle ve köyde dalgalanıyor. Tiirkiye İşçi Partisi
yayınlannın satışı tuzla artıyor. Parti üyelerinin sa-
yısı hrzla çoğalıyor. Ve Türkiye İşçi Partisi hızla ge-
lişip güçleniyor.

rünrive işçi panrisi,rue
öııcü İşçİı_en vE EMEKçiı-en üve oLuYoR

1979 yılı Şubat ayında yeniden kuruluşunun İkinci
Büyük Kongresi'ni yapan Türkiye İşçi Partisi, sağlam
bir srnıfsal yapıda geliştiğini tekrar kanıtladı. İkinci
düyük Kongre'de açıklanan Türkiye İşçi Partisi üye-
lerinin sınrfsal yapısı şöyleydi:

Tüm üyelerin 0,651l'si işçi
Tüm üyelerin 04l0,3'ti köy emekçisi
Tüm üyelerin oio2l'i öğrenci-teknik eleman vb.
Tiim üyelerin o/o|0,9'u esnaf-zanaatkAr
Tiim üyelerin o/o6,6'sı avukat-doktor vb.

Türkiye İşçi Partisi üyelerinin yarrdan çoğunun iş-
çi kökenli olmasr ve bu oranrn Parti'de sürekli yük-
sek tutulmaya çalışılması, Parti'nin sınıfsal yaplsınl
belirleyen en önemli göstergelerden biridir. Ancak
Parti, sadeoe işçi sınıfı içinde örgütlenmez. Toplumun
tüm kesimlerinde örgütlenir. Buna iki nedenden ge-
reksinim duyar: Birincisi; tüm toplum kesimlerinde-
ki burjuvaziye karşr muhalefeti örgütleyebilmek ve
bu muhalefeti işçi smıfı hareketiyle birleştirebilmek-
tir. Bu nedenle de toplumun tüm kesimleri içinden
gelen üyeler Parti içinde yer alırlar. Bir diğer nede-
ni de; tüm toplum kesimlerinin durumunu işçi sını-
fiira aktararak, bu kesimlerin sorunları için mücade-
leye sokarak, burjuvaziye karşr tüm emekçi toplum
kesimlerinin çıkarlannr koruma ve geliştirme göre-
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vini yapabilmesini sağlamaktır. İşçi sırufının öncülü-
ğii ancak böylece diğer toplum kesimlerinde de karut-
lanıp kabul ettirilebilir.

İşte böyle bir mücadele içinde, işçi sınıfından ol-
duğu kadar diğer emekçi kesimlerden de burjuvazi-
ye karşr muhalefetin başını çeken öncü işçiler, emek-
çiler, gençler, aydınlar Parti'ye katılıyorlar.

Türkiye İşçi Partisi saflarındaki kadın üye sayısı
da durmadan artryor. Çünkü, bu toplumda kadın, iş-
çi-emekçi oldufu için sömürüldüğü kadar, kadın ol-
duğu için de sömürülüyor, eziliyor.

Türkiye İşçi Partisi, toplumun tüm kesimlerinde
yürütülen mücadelenin öncülerini saflannda topluyor.
Bu öncüleri örgütleyerek işçi ve emekçi halkın mü-
cadelesini geliştirip yükseltmeye uğraşıyor. Ve başa-
rıyor.

Türkiye İşçi Partisi'nde üyelerin sınıfsal kökenleri-
ne göre ayınm yapılmaz. Hangi toplum kesiminden
gelirse gelsin tüm parti üyeleri, Parti tiizüğiine göre
eşit hak ve görevlere sahiptir. Çünkü Parti, köyde de
kurulsa, kente de kunılsa işçi sınrfının Partisi'dir va
tüm üyelerin başta gelen niteliği partili olmal<trr.
Tiim üyeleriyle Parti, işçi sınıfı ve emekçiler için-
de örgütlenmek ve onların mücadelesini sosyalizme
doğru geliştirmek için çalrşır.

Türkiye İşçi Partisi'nde tüm üyeler belli bir örgüt
biriminde görev alırlar. Yönetim kademelerinde, bü-
rolarda ya da çalışma ekiplerinde Parti çahşmalan-
nı öreütlü olarak sürdürürler.

Türkiye İşçi Partisi üyeleri arasrnda yoldaşça bir
dayanışma ve güven vardır. Başka hiçbir örgİitte, top-
lumun hiçbir katında ya da biriminde bu kadar ge-
lişmiş dayanışma ve birlik olamaz. Çiinkü Türkiye

n



İşçi Partililer bencil düşiiuıcelerden annmak ve kenı
dileriıi duı:rrıaksızrn geliştirmek için çalışırlar. Çiin-
kü onlann gücü aralanndaki dayanışma ve birlikten
doğar. Çiinkü onlar, bilimsel sosyalizme inanmış in-
sanlardır.

Parti üyeleri çalıştıklan örgüt birimlerinde kendi-
brini ideolojik ve teorik olarak geliştirmek için ça-
ba gösterirler. Parti Programı, Ttiziiğü ve bunlann
dayandığı bilimsel sosyalist dünya görüşü Parti ey-
leminde öğenilir. Bu bakımdan Parti, tiim üyeleri
için aynı zamanda bir okul işlevi görür. İşçi ve emek-
çilerin sömi.irü ve baskrlara karşı mücadelesini geliş-
tirmek için çalışan, yeni bir toplum kurmaya hazır-
lanan Parti ve onıın üyelerinin görevlerinin gerektir-
diği bilgi ve beceriyle donatılması zorunludur. lşte
bu amaçla, Parü'de sürdiirülen eğitim çalışmalan,
üyelerinin yeteneklerini, bilgi ve becerilerini geliştin-
mek, daha kararlı ve etkin hale getirmek için siir-
dtirilliir.

rünxive lşçl penrlsl
DEMoKRATıK MERKEZıYETç| gİn paRrioİn
Bütiln iilkelerin işçi sınıfı partileri gibi, Türkiye

işi sınıfının partisi olan Türkiye İşçi Partisi dc
demokratiL merkeziyetçi bir partidir. Türkiye İşçi
Partisi'nde bütiin organlar seçimle yönetime gelir-
ler. Ne var ki Türkiye İşi Partisi'nde yapılan seçim-
leı egenen sınıflann partilerinde otdufu gibi gös-
terrıelik değildir. Parti'nin tiim kademelerinde yapı-
lan kongreler, sadece oy vermek ve yeni yöneticile-
ri seçmek gibi bir amaca indirgenmemiştir. Kong-
relerdg iinoelikle seçmiş d6nemin çalışmalan değer-
l€ndirilir, yeni dönernde yapılması gereten çalışma-
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Iar, Parti eyleminin gelişmesi, işçi ve emekçil,erin so.
nınlannın çöziitnü yönünde yeni yeni öneriler getiri-
üp tartışılır. Böylece tiim üyeler Parti eylemini ge.
l§tirmek için düşiincelerini söyler ve Parti'nin mii-
cadelesinin gelişmesi için katkıda bulunurlar.

Türkiye İşçi Partisi'nde tüm sorunlar, her kademe-
nin kendi sorumluiuklan çerçevesinde en geniş öz-
gürliik ve yapıcı bir tartışma ortamı içinde değerlen-
dirilir. Her Parti kademesinde Parti eylemine ilişkin
sonınlar, o kademenin sorumluluklan içinde ele alı-
nır. Tüm üyeler bu sorumluluk ve görev anlayışı için-
de Parti sorunlan i.izerinde düşüncelerini ve katkı-
lannı geliştirip Parti eylemini daha etkin krlabilmek
için çalışırlar. Bu tartışmalar içinde her zaman oy-
birliği sağlanmayabilir. Ancak sorun tartışıldığı ve
oy çokluğuyla karara bağlandığ zamaı. konu iizerin-
de yapılan tartışmalar da biter. Azınlıkta olaı görü-
şiin sahipleri, çoğunlufun aldığ karara hiç tartrşma-
sız uyarlar. Parti'de buna, azınlığın çoğunluğa uy-
masr denir. Böylece Parti birliği hiç sarsılmadan Par-
ti eylemi geliştirilŞ güçlendirilir.

Parti'de birliği sağlamanın en önemli koşullanndan
biri de üst kademelerin aldığı kararlann alt kademe-
leri bağlamasıdır. Örneğin, herhangi bir konüda İ1
Yönetim Kurulu'nun aldığ karar, bu İl Yönetim Ku-
rulu'na bağlı tüm İlçe kademelerinde tartışmasız uy-
gulanır. Gene Parti'nin en yüksek karar organr olan
Merkez Yönetim Kurulu'nun aldığı karailar da tiim
Parti organlannı ve üyelerini bağIar. Bütün organlar
ve üyeler, Merkez Yönetim Kurulu'nun aldığı karar-
Iara tartışmasız uyarlar.

Tiirkiye İşçi Partisi'nde İlçe diizeyinde, ayda bir
Çalışma Ekibi Başkanlan toplantısı, İl düzeyiride iki
ayda bir İlçe Temsilcileri toplantılan yapıIır. Ayrica,
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sen€de iki defa Merkez Yönetim Kurulu'nun §apta-
dığı bölgelerde, o bölgenin İl ve İlçe Yönetim Kurul-
ları temsilcilerinin katıldığı Bölge Temsilcileri top-
lantısı ve senede iki defa da bütün İl yönetim kurul-
lannın temsil edildiği İl Temsilcileri toplantısı yapr-
lır. Bu toplantılarda, Yönetim Kurullan kendi çalış-
maları hakkında, kendine bağlı organ ya da birimle-
re bilgi verirler. Ve kendilerine bağlı organ ya da bi-
rimlerin Parti çalışmaları hakkında diizenledikleri ra_
porlan öğrenirler. Tüm Parti birimlerinin eşgüdüm
içinde çalışması böylece sağlanmış olur. Alt birim-
ler, Yönetim Kurullarının ve tüm Yönetim Kurullan
da Merkez Yönetim Kurulunun çahşmalan hakkında
bilgi sahibi olurlar, Böylece, her birim, çalışmalan-
nı bağlı olduğu organrn çalışmalarrna bağlı ve uyum-
lu bir biçimde sürdürme olanağına kavuşmuş olur.

Türkiye İşçi' Partisi'nin demokratik merkeziyetçi
anlayış ve uygulaması salt bunlarla da sınırlı değil-
dir. En önemli demokratik merkeziyetçi ilkelerden
biri de tüm üyelerin, kararların alrnmasına ve uy-
gulanmasına katılmalarıdır. Daha önce de işaret edil-
diği üzere, Türkiye İşçi Partisi üyeleri, yönetim ku-
rullarında, bürolarda ya da çalışma ekiplerinde ör-
gütlüdürler. Parti'nin gelişmesi için alınacak karar-
lar üzerine düşüncelerini çalıştıklarr bu birimler için-
de söylerler, önerilerini yaparlar. Örneğin, Büyiik
Kongre'nin gelecek çalışma dönemine ilişkin olarak
ideolojik, örgütsel, politik kararlarının tasarılan, ön-
ceden tüm Parti kademelerine ve birimlerine gönde-
ritir. Bu kademelerde tartışılır. Üyelerin yeni öneri-
leri ve karar tasanlan üzerindeki düşünceleri alınrr.
Bu yeni düşünce ve öneriler, Parti kademeleri içinde
süzülerek Merk'ez Yönetim Kurulu'na ulaştırılır. Mer-
kez Yönetim Kurulu, örgütten geleiı düşünce ve yeni
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önerileri alarak karar tasarılannı yeniden değerlendi.
rir ve bu yeni bilgi-öneriler ışığında karar tasarıla-
:ı yeniden formüle edilerek Büyük Kongre'ye sunu-
iur. Böylece tiim üyeler Büyük Kongre'de iizerinde
tartışılacak ve karara bağlanacak konular üzerinde
kendi görüşlerini söylemiş, önerilerini yapmış olur-
l,ar. Bu uygulama ister muhalefette isterse iktidarda
olsunlar bütün işçi sırufı partilerinin burjuva parti-
lerinden ayırdedici özelliklerinden biridir.

Buduva partilerinde böyle bir uygulama yoktur,
Çilnkü burjuva partileri seçimden seçime çalışan ör-
gütlerdir. Bunun dışında bir işlevleri yoktur. Tüm par.
ti çalışmaları Parlamento gruplan eliyle yürütüIüı
Her türlü yasa ta§arılan Parlamento gruplannda tar-
tışılıp kararlaştırılrr. Çünkü burjuvazi işçileri-emekçi.
leri politik çalışmalara katmak istemez. Egemen sı-
nıflann politik çalışmalara kitlelerin katılmasında hiç-
bir yararlan yoktur. Tam tersine kitleleri politik mü-
cadeleden uzaklaştırmaya çalışırlar. Bunun için ka-
rarlar (yasalar) Meclis gruplannda tartışrlır ve onay.
lanır. Ve devlet eliyle uygulanır. Bu, egemen sınıfla-
nn, işçileri-emekçileri baskı altında tutmalarlna ya-
rayan bir yönetim tıiçimidir. Çoğu kez bu türlü bir
uygulamaya ya da yönetim biçimine bile tahammül-
leri yoktur. Örneğin, güniimüzde özellikle geri ülke-
lerde ordular sık sık darbe yaparlar ve Parlamenter
dtizeni de ortadan kaldınrlar.

Oysa, sosyalizm bu anlayışı kökünden reddeder. Bu
nedenle, sosyalist devl,et işçiler-emekçiler için bir bas-
1ı aracı değil, onlann kazanımlanru koruyan zonınlu
bir örgütlenm,edir. İşçi sınıfı partisinin üyeleri ise
kararların alınmasına ve uygulanmasına katılmak gö-
rtvini hiçbir zaman askıya almazlar. Tam tersine
tüm çabalan bu anlayış ve uygulamanın gitgide da-
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ha da geliştirilmesi içindir. Bu nedenle de en önemli
kararları, örneğin planlama ile ilgili kararların alın-
masını en geniş işçi ve emekçi kitlelerin katılımıyla
sağlarlar.

rünxive lşçl penrisi,ııoe
eiı_iNçıi sin oisipı-iru vınoıR

Türkiye İşçi Partisi'nin disiplin anlayışr demokra-
tik merkeziyetçi ilkeler etrafında belirlenir. Parti'de
tüm üyeler, hiçbir kişisel çıkar gözetmeksizin birara-
ya gelmiş ve örgütlenmişlerdir. Parti'nin gelişip güç-
lenmesi, doğrudan Parti örgüt birimlerinin ve üyele-
rinin uyumlu çalışmalanna, fedakirlıklarına ve ya-
ratıcı eylemlerine bağlıdır. Bu uyum ve bilinç gelişti-
ği oranda Parti de gelişip güçlenir. Parti'de tüm so-
runlar her kademenin kendi sorumluluğu içinde, en
geniş özgürlük içinde tartışılır. Ne var ki, tüm tar-
tışmalar öncelikle Parti'nin birliği ve bütüntüği.inürı
gelişmesi ve etkinliğinin artması yönünde olmak zo-
rundadır. Parti'de sorunlar, eleştiriler ya da tartış-
malar Parti'ye karşı, Parti'nin birliğini bozacak biçim-
de ele alınamaz ve yalıılamaz.

Bir burjuva toplumda yaşıyoruz. Bu toplum içinde
burjuvaziye karşı onun ideolojisine, politik tutum ve,
eylemlerine, çürümüş ahlik anlayışına karşı müca-
dele ediyoruz. İşçi sınıfı ideolojisi olan bilimsel sos-
yalizmin, Parti programının ve yetkili organ kararla-
nnın hayata geçirilmesi için mücadele ediyoruz. Bu
mücadele zor ve kapsamlı bir mücadeledir. Egemen
sınıflar bu mücadeleyi önleyebilmek için, Parti'nin
birliğini ve büilinlü§inü bozmak amacıyla her fırsat-.
tan yararlanmak isterler. Bu nedenle hiçbir gerek-
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çeyle Parti'nin birliğine ve bütünlü§ine yönelmiş bir
davranış hoş görülemez. Tartışma ya da eleştiri adı-
na Partİ'yİ yıkma, bölme çalışmalanna izin verile-
mez.

Parti geliştikçe, Parti'den kişisel yarar uman insan-
lar çıkabilir. Parti eylemini kişisel çıkarları için kul-
lanmak isteyenler olabilir. Bu da Parti disiplini ile
bağdaşmayan bir tutumdur. Bu türlü fırsatçılara da
Parti yaşamında yer olamaz.

Türkiye İşçi Partisi bir fikir ku.lübü değildir. Fikir
kulübünde her sorun sür-git tartışılabilir, tartışma-
ya devam edilebilir. Oysa Parti bir eylem aracrdır.
Belli bir konu, belli bir zaman içinde tartışılıp karar
verilmek zorundadır. karar alındıktan sonra artık tar_
tışma biter, Srra, alrnan kararrn uygulanmasına gel-
miştir, Bu nedenle Parti'de bütün tartışmalar eyle-
me yöneliktir ve Parti'de çoğunluğun kararları azın-
lığı bağlar.

Parti, tek merkezli bir bütündür. Bu bütiinlüğü sağ-
layan, demokratik merkeziyetçi anlayış ve uygulama-
dır. Bunun dışrna çıkıldığında Parti birliği bozulur.
Parti'de tüzüğün belirlediği organlar ve organların
yetkilerinin dışına çıkılamaz. Aksi takdirde titizlik].e
korunması gereken Parti bütünlüğü bozulur. Parti çe-
şitli hiziplere bölünür. Bu da ancak egemen sınıfla-
nn işine yarar. Çünkü Parti bölündüğünde eylem gü-
cü zayıflar ve mücadelesi kendi içine döner.

Bu nedenlerle Parti'deki her türlü eleştiri ve tartış-
ma, Parti bütünlüğünü ve birliğini korumak ve gğ-
liştirmek ilkesinden kalkarak yapılır. Bu, Parti üye-
lerinin en çok dikkat ettikleri önemli bir ilkedir.

Parti disiplini elbette bir kışla disiplini değildir.
Çünkü Partide sağlanmaya çalışılan disiplin her şey-
den ewel üyelerin ideolojik ve politik gelişkinlikle-
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riyle sılı sıtıya bdlıdır. Parti üyelerinin bilinç dü-
zeyleri yiikseldikçe, ideolojik ve politik olgunluklan
arttıkça Parti disiplini de yi.ikselir. Üyebrinin bilinçli
u5ıumu ile yani ne yapacaklannı, neden öyle yapma-
lan gerektiğini, nasıl yapacaklannı bilebildikleri, bu
bilinçleri yükseldiği oranda, Parti içindeki her ti.irlü
bozgu4cu, bölücü davranışlar da ortadan kalkar.

Bu nedenlerle Parti disiplini ile kışla disiplini ara-
sında hiçbir benzerlik yoktur. Tam tersine ikisi bir-
birine zıt iki disiplin anlayışıdır. En disiplinli Parti
üyesi en bilinçli Parti üyesidir. Oysa kışla disiplinin-
de en iyi disiplin anlayışı, kişilerin sadece denileni ol-
duğu gibi yapmalan, yaptıklan iş iizerinde derinle-
mesine bir fikri olmalannr gerektirmeyen bir disiplin
anlayışıdır. Bu nedenle, Parti disiplini kışla disipli-
ninden çok daha yüksek, çok daha ileri bir disiplin-
dir. Esasen işçi sınıfının mücadelesi için ancak böyle
bir disiplin anlayışı ile başan miimkiindür.

rünxivr !şçi pınrisi
DüNvA DEvRiMci HAREKETINİN

BİR PARçAS|DıR

Bugün dünya iki kampa bölünmüş durumdadır. Bir
yanda emperyalist-kapitalist ülkeler topluluğu, diğer
!ıanda sosyalist ülkeler topluluğu vardrr. Sosyalist
sistem her an gelişip kazanrmlan artarken, emper-
yalist-kapitalist dünya gerilemekte ve çeşitli sorun-
lar içinde kıvranmaktadır.

Dünyadaki üç dewimci akım olan, başta sosyalist
sistem, uluslararasr işçi sınıfi hareketi ve ulusal kur-
tuluş hareketleri, dünya kapitalizmini kaçınılmaz so-
nuca doğru geriletiyorlar. Bu üç dewimci akım ara-
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sındaki dayanışma gittikçe güçleniyor. Elde edilen ba-
şarılar, kazanılan deneyler, tüm kapitalist ülkelerde
sürdürülen sınıf haıeketlerini güçlendiriyor. Ulusal
kurtuluş hareketleri birbiri ardına zaferler kazanı-
yor.

Emperyalizm, kendini savaş tehditleri, askeri dar-
beler, faşist saldırı ve cinayetlerle ayakta tutmaya
çalışıyor. Ama durmadan bunalımdan bunalıma yu-
varlanryor.

Üç devrimci akım, Barış İçinde Bir Arada Yaşama
ve Detant (yumuşama) politikasını kabul ettirmiş du-
rumda. Sosyalizmin itibarı her geçen gün artıyor.

İşte Türkiye İşçi Partisi emperyalizme ve kapita-
lizme karşı bu üç devrimci akımın birliğini savunu-
yor. Bu üç devrimci akım]a uluslararası dayanış-
masını pekiştirmek ve bu bilinci Türkiye işçi ve emek-
çil,eri arasında geliştirmek için elinden geleni yapı-
yor.

Türkiye İşçi Partisi, tüm dünya işçi sınıfı hareke-
tinin deneylerinden yararlanmayı, uygulamada her ül-
kenin özel durumuna göre çeşitlilikler gösteren ama
özü itibanyla bir ve bütün olan sosyalizm anlayışını
savunuyor. Bu bütünlüğe karşı çıkanlarla mücadele
ediyor.

Türkiye İşçi Partisi sosyalist sistemin kazanımla-
rını benimsiyor ve savrınuyor. Kapitalist ülkelerdeki
işçi sınıfı hareketlerinin başansından da kıvanç du-
ruyor. Ulusal kurtuluş hareketlerini destekliyor Tür-
kiye İşçi Partisi dünya devrimci güçlerinin kazanrm-
larınr savunmaııın ve korumanın önde gelen bir görev
olduğu bilinciyle diinya devrimci güçleriyle dayaru-
şıyor.

Türkiye İşçi Partisi, Türkiye işçi sınıfı ve ernekçi
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halk kitlelerini de bu bilinç ve kararlılık di,izeyine yiik-
seltmek içir. çalışıyor.

Bu anlayış, Proleter Enternasyonalizmidir. Türkiye
İşçi Partisi, Proleter Enternasyonalizmini varlığının
temel ilkesi olarak benimsiyor ve yaygınlaştırınaya ça_
lışıyor. Proleter Enternasyonalizmi, halkları egemen
sınıfların çıkarı için birbirine düşüren ve artık sa-
dece gerici-faşistl,erin ağzında bir aldatmaca olan bur_
juva milliyetçiliğini değil, yurtseverliği savunuyor.
Tüm dünya halklarının kardeşliğini sawnuyor. Tüm
dünyadaki gerici-baskıcı faşist uygulamalara, askeri
darbelere karşı çıkıyor.

Türkiye İşçi Partisi böylesi bir Proleter Enternas-
yonalizmi anlayışı içinde tüm dünya işçi sınıfi par-
tileriyle dayanışmaya inanıyor ve bunu savunuyor. Bu
dayanışmanın emperyalizme, faşizme ve kapitalizme
karşı mücadelemizi güçlendirdiğine ve onlan yene-
cek başlrca silahlardan biri oldufuna inanıyor.

Türkiye İşçi Partisi, Proleter Enternasyonalizmini
savunmanın ve uygulamanın en önemli ilkelerinden
birisinin, her ülkede işçi ve emekçi halkın sosyalizmi
hedef alan hareketinin güçlendirilmesi demek olduğu
anlayışından kalkarak mücadele ediyor.

ilnücADELEMlzlN GütlENDlnlı-ursi ltir,ı
oöneviulz

rünxlve lşçl panrisl sarıaRıııoı
TOPLANMAKTlR

Türkiye emperyalizmin sömürü ve baskısı altında
olan bir ülkedir. Emperyalizm ve yerli egemen sınıf,
lar, sömi.irü ve baskılannı durmadan artırmak isti-

29



yorlar. Faşist saldrn ve cinayetler bunun için işle-
niyor. Hayat pahahlığ işsizlik, yokluk ve yoksulluk
büyüyor. Demokratik hak ve özgürlüklerimiz daha da
kısıtlanmak isteniyor. Sendikalanmız, kitle örgütle,
rimiz yozlaştınlmak isteniyor.

Burjuvazi bir taraftan gerici-faşist güçlerin sürdür-
düğii saldın, cinayet ve her türlü zorbalıklarla ve ki-
mi yasal güçlerin keyfi tutumlanyla işçi ve emekçi
kitleleri baskr altına almaya çalışıyor. Diğer taraf-
tan da, özellikle CHP eliyle kitleleri içi boş slogan-
lar ve politik çöziimlemelerle kandırmak ve müca-
delelerini saptırmak istiyor. CHP eliyle sürdürülen bu
aldatmaca ve saptırma politikası sonucu kitleler hare_
ketsizliğe itilmek isteniyor. CHP her türlü hak ve öz-
gürlüklere sözde sahip çıkarak bu hak ve özgürlükle-
rin türlü bahanelerle kullanrlmasınr önlemeye çalışı-
yor. Böylece de işçi sınıfinrn ve emekçi halk kitlele-
rinin sınıfsal mücadelesi iki yandan yani hem zorba-
lık ve hern de aldatmaca ve saptıITna yoluyla önlen-
meye çalışrlıyor.

Öbür yandan, demokratik hak ve özgürlüklerimizo
burjuvazinin saldrnlannı kolaylaştıran bireysel terö-
rizm var. Bireysel terör metotlanyla sosyalizm için
mücadele edilemez. Bu mücadele biçimiyle egemen
srnıflar devrilmez. Emperyalizm geriletilemez. Tam
tersine, işçilere-emekçilere saldrrmak için gerici-fa-
şist güçlerin eline bir bahane verilmiş olur.

İşçilerin-emekçilerin düşmanı bir akım da maocu-
luktur. Bu akım tüm güçlerini emperyalizmin ve ege-
men sınrfların safında, işçilerin-emekçilerin mücade-
lesine yöneltmiş durumdadır. Emperyalizmle, ulus-
]ararası tekellerle, NATO'yu savunanlarla, Ortak Pa-
zarı savunanlarl.a aynı cephede, sosyalist harekete sal-

30



dınyor. Egemen sınrflar, sosyalistlik adına bu akıma
meydanı açmak için ellerinden geleni yapıyorlar.

Başka yanlış akımlar da var. Öze[ikle öğrenci genç-
liğin içine düştüğü, kendi başına buyruk bu akımlar
da bireysel teröristlerin ve maocuların işini kolaylaş-
tırıyor. Bu akrmlann tiimünün etkisiz hale getirilme-
si gerekiyor. İşçi ve emekçi sınıfların mücadelesinin
etkinliğinin artınlması için bu. sapkın akımların ve
uyutucu politikaların etkilerinin kınlması, zararlan-
run önlenmesi gerekiyor.

Her türlü maocu ve maceracı akımların etkileri-
nin kınlması, tahribatlannın önlenmesi için, bunlara
karşı mücadele eden Türkiye İşçi Partisi'nin müca-
dele hedeflerini ve yöntemlerini benimsemek, çevre-
mize anlatmak ve Türkiye İşçi Partili üyelerle birlik-
te mücadele etmek gerekiyor. Güçlerimizi artan oran-
larda Türkiye İşçi Partisi saflarında toplamak gere-
kiyor. Ancak böylece emperyalizmin ve burjuvazinin
gerici-faşist saldırılanna karşı direnebilir, onlan ge-
riletebilir ve yenebiliriz.

Türkiye İşçi Partisi, emperyalizme ve faşizme kar-
şı, CHP'nin sosyal-demokrat uytışturma politikasına
kar5ı, sosyalizm adına yola çıkan her türlü sapkın akı-
ma karşr uzlaşmasız bir biçimde mücadele eden en
kararlı ve tutarlı örgüttür. Türkiye İşçi Partisi, Tür-
kiye işçi srnıfinrn partisidir.

Emperyalizme ve faşizme karşı mücadelemizin ka-
lıcı sonuçlar alarak gelişebilmesi için, işçi sınıfimr-
zın ve emekçi halk kitlelerinin mücadelesinin her tür-
lü kısıtlamalardan kurtanlmasr, yaşam düzeylerinin
yüks,elmesi ve gittikçe gelişebilmesi için, her türlü
sömürü ve baskının ortadan kalktığ, herkesin yete-
neklerini özgürce geliştirebildiği Sosyalist Türkiye'nin
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kurulabilmesi için, mücadelemizin en üst diizeydeki
örgütü olan Türkiye İşçi Partisi'ni güçlendirelim.

Türkiye İşçi Partisi'nin mücadele hedeflerini benim-
seyelim.

Türkiye İşçi Partisi'ne üye olalım.

Türkiye İşçi Partisi, işçi ve emekçilerin aydınlık ge-
leceğinin, temsilcisidir.
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Emperyolizme ve foşizme ,korşı mücodelemizin
kolıcı sonutlor olorok gelişebilmesi icin;

işci sınıfımızın
vö emekçi holk kitlelerinin mücodelesinin
her türlü kısıtlomolordon kurtorılmosı,

yoşom düzeylerinin yü,kselmeai
ve gittıkçe geıİşebilmesi için;

her türlü sömürü ve boskının ortodon kolktığı,
h6rkesin yeteneklerini özgürce geliştirebildiği

sosyoliSt Türkiye'nin kurulobilmesi için,
mücodelemizin en üst düzeydeki örgütü olon

Türkiye İşci Portisi'ni
güçlendirolim.

Türkiye işci eoİtisi'nin mücodele hedeflerini 
o

benimseyelim,
Türkiye lşcl Portisi'ne

üye ololım.
Türkiye İşoi Portisi,

işÇi Ve emekçilerİn oydınlık geleceğlnin temsilci*i,r
I
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